
15560 17 noviembre 1965 B. O. del E.—Núm. 275

Félix Fernández Saenz de Ormijana en la cantidad de peseta» 
2.690.000, que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 
3.634,067,52 un coeficiente de adjudicación de 0,740217396.

Madrid, 30 de octubre de 1965.- 
Areitio y Rodrigo.

-El Director general, Pedro de

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
las y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-SE-207-11.110/65. Sevilla.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 15 de octu
bre del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-SE-207-11.110/65, Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas,'se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican'

Sevilla.—^Ensanche y mejora del firme. Carreteras SE-431. 
Ramal de la C-342 a El Coronil, puntos kilométricos 0,0 al 6,5 
a Montellano y puntos kilométricos 17,8 al 30,0, a don Cristóbal 
Pérez Rodríguez en la cantidad de 11.500.000 pesetas, que produ
ce en el presupuesto de contrata de 13.292.541,73 pesetas un coe
ficiente de adjudicación de 0,865146804.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—El Director general, Pedro de 
Areltio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-LC-211-11.49/65. La Coruña.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 9 de octu- 
tee del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-IjC-211-11.49/65, La Coruña,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

La Coruña.—^Mejora del firme. Carretera C-550 de Plnlsterre 
a Túy por la costa y ramal a La Toja, puntos kilométricos 0,000 
al 30,820, a «Constructasa, Empresa Constructora, S. A.», en la 
cantidad de 13.389.859,38 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata de 14.225.229,40 pesetas un coeficiente de adjudi
cación de' 0,941275462.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Pedro de 
Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-HU-217—11.70/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 9 de octu
bre del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en ei expediente número 5-HU-217-11.70/65.

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican'

Huesca.—^Ensanche y mejora del firme. Carretera HU-871, de 
Monzón a Binaced, puntos kilométricos 0,000 al 8,105, a «Corvián, 
Sociedad Anónima, Empresa Constructora», en la cantidad de 
3.782.596,81 pesetas, que produce en el presupuesto de contra
ta de 4.481.749,78 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,843999999.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—El Director general, Pedro de 
Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-HU-219-11.72/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 9 de octu
bre del corriente añc para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-HU-219-11.72/65,

e;sia Dirección General ha resuelto.
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los liclta- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las otaras que a continuación 
se indican:

Huesca.—^Ensanche y mejora del firme. Carretera C-1.311, de 
Barbastro a Tremp, puntos kilométricos 0,000 al 19,600. Tramo 
Graus a Benaberre, a don Joaquín Bargua Bielsa en la cantidad 
de 7.800.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contra
ta de 8.767.620,71 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,889637024

Madrid, 30 de octubre de 1965.
Areitio y Rodrigo.

-El Director general, Pedro de

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Camines Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-TO-204-11.58/65, Toledo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 9 de octu
bre del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-TO-204-11.58/65. Toledo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Toledo.—Variante. Carretera C-503, de San Martin de Valde- 
Iglesias a Almadén, puntos kilométricos 76,395 al 77,618. Tramo: 
Tala vera de la Reina-Alcaudete de la Jara, a «Firmes y Estruc
turas, S, A,», en la cantidad de pesetas 7.339,891,85, que produ
ce en el presupuesto de contrata de pesetas 8.247,069,49 un coe
ficiente de adjudicación de 0,890000000.

Madrid, 30 de octubre de 1965—El Director general, Pedro de 
Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-HU-216-11.69/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 9 de octu
bre del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-HÚ-216-11.69/65,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las otaras que a continuación 
se indican:

Huesca.—^Ensanche y mejora del firme. Carretera HU-500. 
Ramal de la N-123, Gurrea de Gállego, puntos kilométricos 1,900 
al 11,200, a don José Labarta Labarta en la cantidad de 3.989.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 4.761.611,30 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,837741627.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—^El Director general, Pedro de 
Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-HU-215-11.68/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 9 de octu
bre del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el e:^ediente número 5-HÜ-215-11.68/65,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más ventar 
josas, se adjudiquen dpfi.iitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Huesca.—^Ensanche y mejora del firme. Carreteras: HU-850, 
camino de Blecua a Berbegal, puntos kilométricos 19,800 al 22,600, 
y HU-874, camino de la E. P. Segua a Berbegal, puntos kilomé
tricos 15,000 al 16,000, a don Manuel Vitales Gallástegui en la 
cantidad de 1.572.000 pesetas, que produce en el presupuesto de 
contrata de 1.728.261,93 pesetas un coeficiente de adjudicación 
de 0,909584347.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—El Director general, Pedro de 
Areitio y Rodrigo.


